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برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.
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 این هفته طبق روال هر هفته 7 مقاله، کلمه، پست و هشتگ پربازدید و پرکاربرد را در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی با هم مرور می کنیم.
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توئیتر هم مانند ویکی پدیای فارسی و گوگل تحت تاثیر 
انتخابات آمریکا و هشتگ های مربوط به انتخابات 
2۰2۰ از داغ ترین هشتگ های هفته گذشته بود. 

هشتگ هایی مثل ترامپ، انتخابات آمریکا.
در کنار هشتگ های انتخاباتی، هشتگ »عــلاج درد 
اینجاست« هم در توئیتر مورد توجه قرار گرفت و کاربران 
زیادی با این هشتگ گره زدن معیشت مردم با انتخابات 

آمریکا را غلط دانسته اند.
غیر از انتخابات آمریکا، حمله تروریستی به دانشگاه کابل 
و کشته شدن 22 نفر که بیشترشان دانشجو بودند، باعث 
شد هشتگ »جان پدر کجاستی« پربازدید شود که اشاره 
به پیامک پدر نگرانی دارد که بعد از جواب ندادن به تماس 
ها برای پسرش که در همین حمله تروریستی جانش را از 

دست داد،ارسال شد.
کاربران هم به توهین یکی از ورزشکاران پرورش اندام به 
ائمه اطهار )ع(  واکنش نشان دادند. البته این فرد هتاک 
دستگیر شد و بعد از دستگیری از مردم به خاطر کارش 

عذرخواهی کرد.
دعوت نشدن وریا غفوری به تیم ملی هم در توئیتر با 

انتقادهایی همراه بود.

در هفته ای که گذشت بیشترین مقالات مورد توجه 
در ویکی پدیای فارسی به انتخابات آمریکا مربوط 
بــود. »جــو بایدن« که توانست در انتخابات آمریکا 
پیروز و چهل و ششمین رئیس جمهور آمریکا شود، در 
راس قرار دارد و بعد از آن به ترتیب مقاله هایی درباره 
ترامپ، انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، فهرست 
رئیس جمهورهای آمریکا و کاملا هریس معاون اول 

جو بایدن بودند.
اما در میان این مقالات دوبــاره پای سیمپسون ها و 
پیش بینی هایش هم به ویکی پدیا باز شد. ویدئویی 
از این سریال انیمیشنی که ادعا شده متعلق به سال 
2۰12 است منتشر شد که در آن نقشه رای های 
نقشه  به  شبیه  ــت  درس  2۰2۰ انتخابات  الکترال 
ــاره پیش  در سیمپسون ها بــود. پیش از این هم درب
گویی های این سریال صحبت هایی شده بود که در 
پرونده ای که در 1۹ اسفند 13۹8 در همین صفحه 

چاپ شد به نادرست بودن این شایعات پرداختیم.
پارکینسون هم از دیگر مقالات پر بازدید بود که 
دلیل اصلی آن هم شایعه مبتلا شدن پوتین رئیس 
جمهور روسیه به پارکینسون بود که اولین بار توسط 
روزنامه »سان« مطرح شد و خیلی زود کرملین آن را 

تکذیب کرد.

مقاله پر بازدید از ویکی پدیا7

ــد در بخش پــر جست  ــدس زده ای همچنان کــه ح
وجوهای گوگل در بین فارسی زبان ها، انتخابات 
آمریکا بسیار پر اهمیت بوده و درباره آن بسیار جست 
وجو کرده اند. در کنار انتخابات آمریکا، شاهد جست 
و جوی فراوان نتیجه قرعه کشی سایپا و سایت فروش 
ایران خودرو بودیم که مهم ترین دلیل آن هم تفاوت 
بــالای قیمت کارخانه با بــازار اســت. گــزارش هایی 
در این زمینه در فضای مجازی منتشر شده که خبر 
از اجاره کارت های ملی توسط دلالان برای خرید 

خودرو را می داد.
از خــودرو که بگذریم به سریال جدید شبکه یک به 
نام »خانه امن« می رسیم که در آن داستان زندگی 
دو مامور امنیتی به نام های کمال )حمیدرضا پگاه( 
و افشین )امین زندگانی( را روایت می کند که یکی 
تیم  مسئول  دیگری  و  تروریستی  ضد  تیم  مسئول 
مبارزه با مفاسد اقتصادی و پول شویی است. در یکی 
از قسمت های سریال به موضوع خاوری پرداخته بود 

که سر و صدای زیادی کرد.
یکی دیگر از جنجال های هفته گذشته کشف حجاب 
ریحانه پارسا بود که بسیاری این موضوع را دنبال 

کرده بودند.

واژه فارسی پرجست وجو در گوگل 7

1. آخرین وضعیت آرا در ایالت های حساس
۵.۵۴ میلیون بازدید در 1۵۲8 کانال، تاریخ انتشار: 8/16

2. اختلاف بایدن با ترامپ در جورجیا
۵.۳1 میلیون بازدید در 6۴۷ کانال، تاریخ انتشار: 8/16

3. شرکت آمریکایی فایزر: واکسن کرونا ساخته شد
۵.۰6 میلیون بازدید در 1۵۵۳ کانال، تاریخ انتشار 8/19

4. اسامی 4 داروی گیاهی موثر بر درمان کرونا
۴.۷۲ میلیون بازدید در 16۵۲ کانال، تاریخ انتشار: 8/19

5. تولید موفق واکسن چینی کرونا
۴.۴۵ میلیون بازدید در 1۲6۰ کانال، تاریخ انتشار: 8/1۷

6. 18 شهر سیاه شدند؛ جدول وضعیت کرونا
کرونا در آستانه سومین ماه پاییز، هشدارها را به واقعیت  
بدل کرد و وضعیت 18 شهر را از قرمز به سیاه تغییر 
داد. شمار قربانیان کرونا دیروز 462 هموطن بود که 
به نظر می رسد مردم و مسئولان برای کاهش این تعداد 

باید تلاش بیشتری کنند.
۴.۴۲ میلیون بازدید در 1۰96 کانال، تاریخ انتشار: 8/۲۰

7. قیمت دلار فردایی تهران و هرات
۴.1۷ میلیون بازدید در 1۴ کانال، تاریخ انتشار: 8/19

پست پر بازدید در تلگرام از تلگرافی7

18 شهر سیاه و جان پدر کجاستی

هشتگ داغ توئیتر از دیتاک 7

پربازدیدهای هفته در فضای مجازی چه بود و مردم به دنبال چه چیزی بودند؟

بازگشت هیولای خزر   و  پوساندن جسد باستانی در 12 ماه!
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پوساندن جسدهای باستانی در 12 ماه!

شاید باورتان نشود اما ویدئویی در فضای مجازی 
منتشر شد که نشان می دهد اجساد باستانی که در 
محوطه ایلامی جوبجی در رامهرمز حدود یک سال پیش 
کشف شده بودند به دلیل عدم رسیدگی پوسیده اند! 
کارگر حاضر در محل می گوید: »۱۲ ماهه این جا 
هستیم. اجساد درون تابوت ها سالم بودند. اما به 
دلیل شرایط بد نگهداری و عدم مراقبت، جسدهای 
باستانی نابود شدند!« کاربران به این اتفاق واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »کاری که مدیریت ما 
می کنه همینه که جنازه هایی رو که صدها سال سالم 
بودند پیدا می کنیم و توی یک سال نابودشون می 
کنیم.« کاربر دیگری نوشت: »خب شما که نمی دونید با 
اجساد باستانی چه کار کنید چرا میرین برای اکتشاف!« 
کاربری هم نوشت: »کاش لااقل شاهد برخورد با 
آدمای سهل انگار بودیم نه این که پشت هم فقط سهل 

انگاری ها رو ببینیم.«
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بازار دوچرخه کشور در سیطره خارجی ها

صحبت های رئیس اتحادیه تولید کنندگان و تعمیر 
کنندگان دوچرخه هم از آن گفت و گوهای پربازدید 
بود. صفر خانی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران بیان 
کرده: »نگاه مسئولان ما بیشتر به سمت واردات است 
و نه تولید در داخل کشور. توان خوبی برای تولید 
دوچرخه داریم، اما آن گونه که باید سرمایه گذاری در 
این زمینه انجام نشده است.در گذشته کارخانه هایی 
داشتیم که در سال ۳۰۰ هزار دستگاه دوچرخه تولید 
می کردند.« کاربران به این صحبت ها واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »تا وقتی که به جای تولید به فکر 
واردات باشیم نه شغلی ایجاد می شه و نه خودکفایی 
شکل می گیره.« کاربر دیگری نوشت: »به نظرم با اون 
طرح، نصف صادراتی که داری می تونی واردات داشته 
باشی یک راهکار خوب برای استارت تولید داخله که 

باید ازش حمایت بشه.«
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نام های عجیب روی تولیدات ایرانی

نام های عجیب و غیرفارسی که این روزها روی کالاهای 
ایرانی گذاشته شده به حدی زیــاد است که توجه 
مخاطب را شاید همین نام ها به خود جلب کند و بپرسد: 
»آیا این کالا خارجی است؟« در همین زمینه، رئیس 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی می گوید: »در مقابله 
با این نام ها تنهاییم و زورمان نمی رسد!« او همچنین 
ــرای قانون ممنوعیت  گفته: »انگیزه ملی بــرای اج
استفاده از لغات بیگانه وجود ندارد.« البته مشاور وزیر 
ارشاد هم اعلام کرده که اسامی خارجی یا غیرایرانی 
بدون مجوز فعالند. با این حال کاربری نوشت: »به نظرم 
اگه واژه های جدید فارسی رو هم به کار ببرند مثل 
خارجی هاست چون اخیرا فرهنگستان به جای کیس 
کامپیوتر گفته بگید کازه رایانه!« کاربری هم نوشت: 
»قانون که اجازه نمیده اسم غیر ایرانی روی مغازه یا کالا 
گذاشته شه ولی تا فرهنگ عمومی درست نشه، شاهد 

اسم های عجیب و غریب خواهیم بود.«
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کاسبی پر سود سارقان!

یکی از ویدئوهای پربازدید دیروز شبکه های اجتماعی 
ویدئویی است که در آن سرقت های گوشی  و سود 
حاصل از این سرقت ها نمایش داده می شود. به عقیده 
برخی از کارشناسان ،زیاد شدن گوشی قاپی دلایلی 
مثل افزایش قیمت گوشی ها و همچنین نبود مجازات 
بازدارنده برای جرم گوشی قاپی دارد. این کارشناسان 
معتقدند که  گوشی قاپی آن چنان سود بالایی دارد که 
مجرمان بعد از آزاد شدن دوباره رو به سرقت گوشی 
می آورند. کاربران هم به این ویدئو واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »درسته باید سیاست کم کردن 
زندانی رو داشته باشیم ولی یه طوری نشه که سارق با 
خیال راحت دزدی کنه و از مجازات هم نترسه.« کاربر 
دیگری نوشت: »الان اگه گوشیت رو بدزدن باید حقوق 
سه ، چهار ماهت رو جمع کنی تا بتونی یک گوشی بخری.«  

هیولای خزر سر برآورد

هیولای دریای خزر نامی بود که ماموران سازمان سیا بر 
هوا  پیمای دوزیست عظیم الجثه ساخت روسیه گذاشته 
بودند که حالا بعد از ۳۰ سال از قعر دریا بیرون کشیده 
شده است و تصاویرش در فضای مجازی دست به دست 
می شود. این هواپیما سال ۱96۰در بحبوحه جنگ سرد 
به دستور دبیر اول حزب کمونیست ساخته شد. این 
هواپیمای دو زیست که بعدها تحت عنوان »ائروپلن« به 
خدمت نیروی دریایی ارتش سرخ درآمد عملا پاسخی بود 
به زیردریایی موشک انداز »پولاریس«  ناتو. ائروپلن 
ویژگی های زیادی داشت که از مهم ترین آن ها می توان 
به قابلیت تیک آف عمودی، توانایی پــرواز در ارتفاع 

5 متری سطح آب، مصرف بهینه سوخت در ارتفاع کم و 
رادار گریزی اشاره کرد. اما مشهورترین ائروپلن، هیولای 
دریای خزر است که غول پیکرترین هواپیمای ساخته شده 
به دست بشر تا سال ۱988 نیز به شمار می آید. این 
غول عظیم الجثه ۱۰  موتور توربو فن داشته که بتواند 
وزن 55۰ تنی این هواپیما را به حرکت درآورد. این 
ائروپلن در سال ۱98۰ در دریای خزر سقوط کرد .به گفته 
برخی این حادثه به خاطر خطای خلبان در کنترل صحیح هر 
۱۰ موتور این ائروپلن رخ داد و این هیولا برای بیش از 
۳۰ سال در قعر دریا ماند. حالا مسئولان روسی پس از 
 یک عملیات طولانی این هیولای پرنده را از دریا بیرون 
کشیده اند و قرار است در موزه جنگی در شهر دربند 

روسیه به نمایش گذاشته شود.
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